
 

“2011 Buenos Aires Capital Mundial del Libro” 
     

Buenos Aires,  13 de septiembre de 2011 
 

Visto:  la Acordada n° 37/2010; y  
 

Considerando: 
 

La Acordada del Visto prevé la concesión de licencias pendientes de 
goce antes del 31 de diciembre de 2011, fecha en la cual caducarán.  

 
El corriente año 2011 ha sido atípico en la labor del Tribunal en mérito 

al incremento de tareas que implicó tener a cargo la competencia electoral 
para ambas vueltas. 

 
En virtud de que hasta la fecha, por razones del servicio, la mayoría 

del personal no ha podido gozar de las licencias ordinarias compensatorias 
por ferias trabajadas, resulta aconsejable instruir al área Personal para que a 
los fines de sanear la situación actual se descuenten días corridos 
pendientes de goce de ejercicios anteriores, con prioridad a los del período 
en curso.  

 
Asimismo se incluyen por la presente agentes que prestarán servicios 

durante la feria judicial de invierno 2011, en forma compensatoria de 
licencias concedidas. 

 
Por ello, 

 
EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 

RESUELVE: 
 
1. Instruir  al área Personal, para que a los fines del computo de las 

licencias correspondientes a la feria de invierno 2011 se descuenten 
primariamente días corridos por licencias ordinarias compensatorias 
pendientes. 

 
2. DESIGNAR a los siguientes funcionarios y empleados para prestar 

funciones durante la feria judicial de invierno de 2011 —semana del 
19 al 23 de septiembre inclusive—, sin que ello genere licencias 
compensatorias, en virtud de haberles sido previamente concedidas: 

 
Dr. José Luis MANDALUNIS, 
Dra. Marina DOGLIOLI, 
Sra. Mabel IACONA,  
Sr. Fernando Gabriel MARCOLIN y 
Sr. Daniel ANGELERI. 



 

“2011 Buenos Aires Capital Mundial del Libro” 
     

 
3. Mandar  se registre esta resolución, se dé a la Dirección General de 

Administración y se notifique a los interesados. 
 
Firmado : Luis F. L OZANO (Presidente), Alicia E. C. RUIZ (Vicepresidenta); 
José O. C ASÁS  (Juez) y Ana María C ONDE (Jueza). 
 
RESOLUCIÓN N° 73/2011 

 

 


